PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 086/2025

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 020/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA E HOMOLOGA A ADESÃO A REGISTRO DE

PREÇOS em conformidade com o disposto no artigo 86 da Lei 14.133/2021 e alterações

posteriores. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS COM

RECURSO OCR, ACOMPANHADO DO FORNECIMENTO DE SOFTWARES PARA

CAPTURA DE DOCUMENTOS E GERENCIAMENTO DE FLUXO DE PROCESSOS

ELETRÔNICOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS,

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0083/2024, PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0010/2024, PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 0049/2024 DO CONSORCIO

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO

AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS – CODANORTE.

FORNECEDOR: RLV TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 20.933.736/0001-20

VALOR GLOBAL:  R$ 136.331,00 (cento e trinta e seis mil trezentos e trinta e um reais)

Publique-se.

Pintópolis/MG, 27 de Agosto de 2025.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito